

Kiedy i jak mogę aplikować?

Rekrutacja do udziału w programie FLEX zaczyna się na początku września i trwa do 17 października 2019. Zainteresowane osoby, które spełniają wszystkie wymagane kryteria, na samym początku powinny wypełnić aplikację online: <https://ais.americancouncils.org/flex>. Wybór półfinalistów zostanie dokonany przez niezależny zespół ekspercki po przeanalizowaniu wszystkich wniosków. Półfinaliści otrzymają właściwą aplikację do wypełnienia, wezmą udział w teście językowym, napiszą dodatkowe eseje oraz przedstawiciel American Councils przeprowadzi z nimi krótką rozmowę. Zainteresowane osoby mogą wypełnić aplikację tylko jeden raz. W celu uzyskania dodatkowych informacji należy skontaktować się z biurem American Councils w Polsce bądź odwiedzić stronę <http://discoverflex.org>.

Zostałem wybrany / zostałam wybrana. Co dalej?

Zakwalifikowani uczestnicy, osoby z listy rezerwowej oraz ich rodzice są informowani jak należy przygotować się do wyjazdu. Muszą potwierdzić swój udział w projekcie i jeśli zachodzi taka potrzeba dostarczyć niezbędne dokumenty. Następnie osoby te powinny sprawdzić czy mają ważny paszport. Przedstawiciel American Councils pomoże uczestnikom w przygotowaniu wniosku o wizę. Od maja do sierpnia 2020 amerykańskie organizacje odpowiedzialne za goszczenie uczestników programu będą zajmowały się łączeniem amerykańskich rodzin z uczestnikami jak również ich zapiskiem do szkół średnich. W czerwcu i lipcu 2020 wybrani uczniowie wezmą udział w szkoleniu przedwyjazdowym. Po jego zakończeniu uczniowie rozpoczną swoją podróż do USA w sierpniu 2020 roku. Uwaga: uczestnicy programu FLEX muszą powrócić do swoich krajów po jego zakończeniu zgodnie z datą wyznaczoną przez American Councils. Nie ma możliwości wydłużenia pobytu uczestnika programu w USA.

Jakie są korzyści z udziału w wymianie?

Program FLEX oferuje uczniom i uczennicom możliwość poznania kultury i mieszkańców Stanów Zjednoczonych. Uczestnicy programu są również „ambasadorami swoich krajów”, którzy mają również możliwość dzielenia się swoją kulturą i dziedzictwem narodowym. Uczniowie rozwijają swoją wrażliwość na inne kultury, mają możliwość rozwoju osobistego w wielu obszarach oraz nabycia poczucia pewności siebie przez co stają się lepiej przygotowani do wkroczenia w dorosłość oraz do adaptacji w szybko zmieniającym się świecie. Uczniowie nawiązują silne więzi ze swoimi amerykańskimi rodzinami, wchodzą w relacje, które często trwają całe życie. Wielu stypendystów tego programu ukończyło prestiżowe uniwersytety w swoich rodzinnych krajach oraz obecnie pracuje w międzynarodowych firmach, gdzie przydają się umiejętności nabyte w czasie pobytu w Stanach Zjednoczonych.



Jakie mogą się pojawić trudności?

Uczniowie, którzy są zainteresowani tym programem powinny rozważyć, czy ich udział w całorocznej wymianie może mieć potencjalnie negatywny wpływ na ich szkolną lub osobistą przyszłość. Warto sobie zadać następujące pytania:

- Czy będę musiał/musiła powtórzyć rok po powrocie do Polski?
- Czy nie wrócę do Polski za późno, by wziąć udział w końcowych egzaminach w mojej szkole?
- Czy szkoła odroczy moje przyjęcie jeśli zostanę wybrany/wybrana do udziału w wymianie?
- Czy będę mógł/mogła ukończyć szkołę z wyróżnieniem?

Warto podkreślić, że program nauczania w Stanach Zjednoczonych różni się od programu nauczania w Polsce, więc jest bardzo prawdopodobne, że wyjeżdżając na rok do amerykańskiej szkoły średniej będziesz się uczył/uczyła innych zagadnień przedmiotowych.